
お申し込み・お問い合わせ：LDA運営事務局

〒101-0061　東京都千代田区三崎町2-15-2　日本歯科新聞社内

E-mail: office@lda-online.com

●お申し込み方法：
下記申込書をFAXにて事務局までお送りいただくか、右記 QR
コードよりE-mail にてお申し込み下さい。
事務局より、FAXまたはE-mailにて受講票を送付いたします
ので、参加費とともに当日ご持参下さい。
なお、定員になり次第受付を終了致しますので、お早めにお申
し込みをお願い申し上げます。 

TEL:  03-3234-2475・FAX:  03-6740-2082

※お飲み物など持込み自由です。ぜひお気軽にご参加下さい。

臨床データで見える！　最新補綴治療の押さえどころ

FAXFAX

氏名氏名

住所住所

TELTEL

〒〒
E - m a i lE - m a i l

「あなたの知らない最新補綴治療の問題点」参加申込書「あなたの知らない最新補綴治療の問題点」参加申込書

医院名・勤務先

※事務局より、上記FAXまたはE-mai lへ受講票を送付致します。講演会当日に受講票をご持参下さい。

DrDr
DA

DHDH
受付

DTDT
歯科企業関係

その他

E-mailでも承っております。
office@lda-online.com

今後の講演会の
お知らせ希望
今後の講演会の
お知らせ希望

ＤＭ希望ＤＭ希望
メーリングリスト希望

W

【FAX:03-6740-2082】

　2014 年４月，CAD/CAM はレジンブロックと併用する
ことで，CAD/CAM 冠と呼ばれる保険適用のクラウンとな
り，現在では小臼歯および金属アレルギー患者の大臼歯へ
使用されています．また，2016年１月からはファイバーポ
ストが健康保険に収載されました．どちらの治療方法も以
前から自由診療で用いられてきた技術ですが，それ程の目
新しさは感じられません．にもかかわらず，臨床の現場で
は様々な疑問やトラブルが生じております．本講演ではま

ず，保険導入された最新
補綴治療の特徴を明確に
し，臨床研究のデータと
照らし合わせながら，そ
の問題点と対応策につい
て紹介したいと思いま
す．また，補綴臨床でお
悩みを持つ先生方とその
情報を共有し，解決策を
一緒に模索していきたい
と思います．

新谷　明一　先生

■参加費：

※当日申し受けます。お釣りのないようにご用意下さい。
¥3,000-（定員30名）

■講師： ■日時：

19:00
122016 7

21:00～
年 月 日（水）

1999 年　日本歯科大学歯学部　卒業
2003 年　日本歯科大学大学院歯学研究科臨床系修了
2006 年　日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座　助手
2006 年　フィンランド，トゥルク大学歯学部生体材料・補綴学講座留学
2009 年　香港大学牙医学院牙科物質学・客員准教授
2010 年　日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座　講師
2015 年　日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座　准教授
2016 年　日本歯科大学生命歯学部学生部　副部長

● 日本歯科大学生命歯学部歯科補綴学第２講座・准教授
● フィンランド，トゥルク大学補綴・生体材料学講座・研究員
● 香港大学牙医学院牙科物質学・客員准教授

[歯科医師，博士（歯学）]

やしん あき かず

新谷　明一 先生

東京都千代田区三崎町2-22-18　
       TK-WEST ビル1号館 6F

■会場：

ハロー貸会議室　水道橋

Chapter 3

最新補綴治療の

Leading Dentists Association
www.LDA-online.comEvening Seminar #13

あ
な
た
の
知
ら
な
い


